
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Ученого совета Кемеровского государственного университета 

от 15 мая 2019 года 

«Об имущественном комплексе КемГУ: состояние и проблемы 

содержания инфраструктуры» 

(по докладу заместителя проректора по РИК Молчанова А. А.) 

 Заслушав и обсудив доклад заместителя проректора по РИК 

А. А. Молчанова Ученый Совет отмечает, что в настоящее время 

имущественный комплекс Кемеровского государственного университета 

включает 22 капитальных строения общей площадью 156913 кв.м., на 

содержание которого в год расходуется 146,050 млн. рублей.  

 В течении 2018 года проведён большой объём работ по ремонту 

учебных корпусов и общежитий на сумму более 40 млн. рублей, по 

модернизации инженерного оборудования, а также мероприятия по 

повышению энергетической эффективности. Разработан план ремонтных 

работ на текущий 2019 год. Ведутся работы по снижению затрат на 

содержание коммунальных платежей и основных фондов. Но так как 

основные фонды, построенные в конце 20 века, не удовлетворяют 

современным требованиям и нормам санитарной, противопожарной 

антитеррористической безопасности и обеспечения доступности среды, то на 

бюджет университета ложатся дополнительные расходы на штрафные 

санкции по предписаниям соответствующих органов. Кроме того, 

приходится нести расходы по содержанию аварийных корпусов и имущества 

закрытых филиалов в городах Юрге, Прокопьевске Анжеро-Судженске. 

 Учёный совет 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению информацию о состоянии имущественного 

комплекса КемГУ. 

2. Утвердить План работ по ремонтным работам на 2019 год.  

3. Одобрить передачу недвижимого имущества по следующим 

адресам: 

 г. Кемерово, ул. Институтская, 7, ул. Ермака, 7, пр. Кузнецкий, 77; 

 г. Прокопьевск, ул. Подольская, 10; 

 г. Юрга, ул. Никитина, 30;  

 г. Анжеро-Судженск, ул. Ленина, 8. 

Председатель Ученого совета     А. Ю. Просеков 

Ученый секретарь Ученого совета      Е. А. Баннова 

"Соответствует оригиналу" 


